sekretaris Desa, dan perangkat Desa lainnya 

dianggarkan dalam APB Desa yang bersumber dari ADD. 

(2) Bupati menetapkan besaran penghasilan tetap kepala 

Desa, sekretaris Desa, dan perangkat Desa lainnya, 

dengan ketentuan: 

a. besaran penghasilan tetap kepala Desa paling sedikit 
Rp2.426.640,00 (dua juta empat ratus dua puluh 

enam ribu enam ratus empat puluh rupiah) setara 
120% (seratus dua puluh per seratus) dari gaji pokok 

Pegawai Negeri Sipil golongan ruang II/a; 

b. besaran penghasilan tetap sekretaris Desa paling 
sedikit Rp2.224.420,00 (dua juta dua ratus dua 

puluh empat ribu empat ratus dua puluh rupiah) 
setara 110% (seratus sepuluh per seratus) dari gaji 

pokok Pegawai Negeri Sipil golongan ruang II/a; dan 

c. besaran penghasilan tetap perangkat Desa lainnya 
paling sedikit Rp2.022.200,00 (dua juta dua puluh 

dua ribu dua ratus rupiah) setara 100% (seratus per 
seratus) dari gaji pokok Pegawai Negeri Sipil golongan 

ruang II/a. 

(3) Dalam hal ADD tidak mencukupi untuk mendanai 

penghasilan tetap minimal kepala Desa, sekretaris Desa, 
dan perangkat Desa lainnya sebagaimana dimaksud